ДОГОВОР

между муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад

№9 общеразвивающего вида г. Владивостока» и родителями (законными представителями)

ребенка, посещающего группу кратковременного пребывания

г. Владивосток                                                                                                                        «____» _____________ 20__ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательной учреждение «Детский сад №9 общеразвивающего вида

г.Владивостока», осуществляющее   образовательную   деятельность на основании Лицензии  от "15" февраля 2017 г. №61

выданной Департаментом образования и науки Приморского края, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице

заведующего Бокиевец Олеси Михайловны,  действующей на основании Устава и

 _______________________________________________________________________________
(ФИО законного представителя)

именуемый в дальнейшем "Родитель", действующий в интересах несовершеннолетнего

_______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

проживающего по адресу:

_______________________________________________________________________________,
(адрес места жительства ребенка)

именуемый в  дальнейшем  "Воспитанник",   совместно   именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Общие положения

1.1.  Настоящий договор заключен между МБДОУ и родителем (законным представителем) ребенка, посещающего группу

кратковременного пребывания, имеет своей целью определение и регулирование взаимоотношений, возникающих в

процессе воспитания, обучения, присмотра, ухода ребенка в МБДОУ

1.2. Настоящий договор  регламентирует права и обязанности участников воспитательно-образовательного процесса.

2. Предмет договора

2.1. Предметом Договора являются оказание Воспитаннику образовательных услуг в рамках реализации основной

образовательной программы дошкольного образования в соответствии с федеральным государственным образовательным

стандартом дошкольного образования, содержание Воспитанника в образовательной организации, присмотр и уход за

Воспитанником. Стороны настоящего Договора объединяют усилия в воспитании, обучении и в развитии Воспитанника, в

обеспечении интеллектуального, личностного и физического развития, создании условий для приобщения детей к

общечеловеческим ценностям.

2.2. МБДОУ предоставляет Родителям услуги по воспитанию, обучению и развитию Ребенка на условиях,

устанавливаемых настоящим Договором.

2.3. Родительская  плата   за содержание ребенка в группах кратковременного пребывания не взимается.

2.4. Организация питания в данной группе не осуществляется.

3. Обязательства сторон

3.1.  Зачислить ребенка в группу кратковременного пребывания дошкольного возраста на  основании направления

(путевки) управления по работе с муниципальными учреждениями  образования администрации города Владивостока,

заявления родителей и документов, согласно п. 3.5. Положения об организации групп кратковременного пребывания в

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города  Владивостока.

3.1.2. Предоставить родителям возможность ознакомления с Уставом МБДОУ, лицензией на образовательную

деятельность, свидетельством о государственной регистрации муниципального дошкольного образовательного

учреждения, правилами внутреннего распорядка МБДОУ и другими документами, регламентирующими организацию

образовательного процесса.

3.1.3.   Осуществлять воспитание и обучение  Воспитанника по образовательной программе муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №9 общеразвивающего вида г. Владивостока».

3.1.4. Предоставить Родителям возможность ознакомления с ходом  и содержанием воспитательно-образовательного

процесса, распорядком дня Воспитанника  в МБДОУ.

3.1.5. Оказывать квалифицированную помощь Родителю в воспитании и обучении ребенка.

3.1.6. Обеспечить нахождение Воспитанника в МБДОУ по одному часу ежедневно в рабочие дни, выходные дни: суббота,

воскресенье, праздничные дни, установленные законодательством РФ.

3.1.7.  Организовать деятельность ребенка в соответствии  с его возрастом, содержанием образовательной программы

средствами обучения и воспитания, необходимыми для организации учебной деятельности и создания развивающей

предметно-пространственной среды в условиях кратковременного пребывания.
3.1.8.  Во время нахождения Воспитанника в МБДОУ и до момента его ухода домой обеспечивать охрану жизни и здоровья

детей, укрепление физического и психического здоровья Воспитанника, его эмоциональное благополучие, развитие его

творческих способностей и интересов, учитывая его индивидуальные особенности.

3.1.9. За Воспитанником сохраняется место в дошкольном образовательном учреждении в случае болезни ребенка,

прохождении санаторно-курортного лечения, карантина, отпуска родителей (законных представителей ребенка) и

временного отсутствия родителей на постоянном месте жительства (болезнь, командировка, летний период).

3.1.9 Разрешать Родителю находиться в группе с Воспитанником в период его адаптации в течение трех дней.

3.2. Родители обязуются:

3.2.1. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего распорядка и иных локальных

нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим и научным

работникам, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, производственному, учебно-  вспомогательному и

иному персоналу Исполнителя, и другим воспитанникам, не посягать на их честь и достоинство.

3.2.2. При поступлении Воспитанника в образовательную организацию и в период действия настоящего Договора

своевременно предоставлять Исполнителю все необходимые документы, предусмотренные уставом образовательной

организации.

3.2.3. Лично передавать и забирать Воспитанника педагогическому работнику образовательной организации,

закреплённому за возрастной группой, которую посещает Воспитанник, не передоверяя его посторонним лицам, а также

лицам, не достигшим 18 – летнего возраста.

3.2.4. Приводить и забирать Воспитанника в образовательную организацию не позднее указанного времени п. 1.5.  чистым

и опрятным, приносить сменное бельё, обувь, соблюдать санитарные и гигиенические требования. Не допускать наличия у

Воспитанника потенциально опасных для жизни и здоровья предметов (спички, зажигалки, колющие, режущие, мелкие

предметы, жевательные резинки, солнцезащитные очки и т.п.), дорогих украшений и домашних игрушек.

3.2.5. Информировать Исполнителя накануне о предстоящем отсутствии Воспитанника в образовательной организации с

указанием причин по телефону

3.2.6. В случае заболевания Воспитанника, подтверждённого заключением медицинской организации либо выявленного

медицинским работником Исполнителя, принять меры по восстановлению его здоровья и не допускать посещения

образовательной организации Воспитанником в период заболевания.

3.2.7. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причинённый Воспитанником имуществу

Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.  Права  сторон

 4.1.   МБДОУ имеет право:

 4.2.2.      Вносить предложения по совершенствованию воспитания ребенка в семье.

 4.2.3.      Не принимать в МБДОУ больного Ребенка.

 4.2.4.    Не отдавать Ребенка лицам, не указанным в настоящем договоре.

 4.2.5.    Прекращать договор по следующим основаниям:

    по окончании срока действия настоящего Договора;

    по соглашению сторон;

     по инициативе одной из сторон при условии уведомления второй стороны не позднее,   чем за 10 дней;

    при наличии медицинских показаний, препятствующих получению дошкольного образования Воспитанника в группе

кратковременного пребывания.

4.2.6. Спорные вопросы, возникающие между администрацией МДОУ и Родителями (законными представителями)

Ребенка при приеме и отчислении решаются совместно.

4.3 Родитель имеет право:

4.3.1 Защищать права и законные интересы Воспитанника.

4.3.2 Находиться с ребенком в МБДОУ в период его адаптации в течение трех дней  по одному часу.

4.3.3  Требовать выполнения Устава и условий настоящего договора.

5.   Прочие  условия  договора
5.1. Срок действия договора с «___»________202__0 года до 31.05.2022 года

5.2. Изменения, дополнения к договору оформляются в форме дополнительного соглашения.

5.3  Стороны несут ответственность за неисполнение или надлежащее исполнение обязательств в соответствии с

действующим законодательством РФ.

5.4   Договор может быть изменен, дополнен по соглашению сторон.

 5.5   Договор составляется в 2-х  экземплярах, имеющих равную юридическую силу (один экземпляр хранится в личном

деле Ребенка, второй выдается на руки Родителям (законным представителям) ребенка).

МБДОУ «Детский сад № 9

общеразвивающего вида  г. Владивостока»

690105, г. Владивосток,

Анны Щетининой, 11,

тел. 2-78-97-44, тел.: 2-78-97-45

ИНН/КПП 2543004347/254301001

Заведующий МБДОУ

«Детский сад № 9»

_____________ О.М. Бокиевец

ФИО:________________________________

Адрес: _____________________________

тел.: _______________________________

Паспорт: ___________________________

____________________________________

«___»_____2021г. _________ /____________/

Один экземпляр настоящего договора мною

получен.

«___»_____2021г. _________ /____________/